АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024                                                                                          № 24

О внесении изменений в постановление администрации Бережновского
сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области от 17.06.2022 г. № 96  «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление гражданам для собственных нужд земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности Бережновского
сельского поселения, расположенных на территории Бережновского
сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области, для размещения гаражей»

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  от  25.12.2023  №  627-ФЗ  «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  02.02.2024  №  102  «О  внесении
изменений  в  постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  9
апреля  2022  г.  №  629»,  и  Уставом  Бережновского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  ,
администрация  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального района Волгоградской области   постановляет :

1. Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению  муниципальной  услуги  «Предоставление  гражданам  для
собственных  нужд  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности  Бережновского  сельского  поселения,  расположенных  на
территории  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального района Волгоградской области, для размещения гаражей»,
утвержденный  постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от
17.06.2022г. № 96, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2.4.5 изложить в следующей редакции:
«2.4.5.  В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных
отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях

установления  льготной  арендной  платы  по  договорам  аренды  земельных
участков,  находящихся  в  федеральной  собственности,  и  размере  такой
платы» в 2022 - 2024 годах:»;

2)  в  абзаце   четвертом  пункта  2.4.5  слова  «в  2022  и  2023   годах»
заменить словами «в 2022 и 2024  годах»;

3)  в  абзаце  шестнадцатом  пункта  2.5 слова  «Об  особенностях
регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023
годах»  заменить  словами  «Об  особенностях  регулирования  земельных
отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях
установления  льготной  арендной  платы  по  договорам  аренды  земельных
участков,  находящихся  в  федеральной  собственности,  и  размере  такой
платы»;

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит  официальному  обнародованию  и  размещению  на  официальном
сайте поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского
 сельского поселения                                                         Е.В. Питушкин

Копия верна.
Глава Бережновского
сельского поселения                                                             Е.В. Питушкин

2